CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edcarios PSDB

INDICAÇÃO NºJÉ | 2021

Exmo. Sr. Benedito Antônio Franchini

Presidente da Câmara Municipal de Bariri

O vereador que subscreve, INDICA nos termos regimentais desta

douta casa, que o Prefeito Municipal de Bariri, e a Diretora de Saúde, através

dos dispositivos legais, forneça os equipamentos de trabalho e o suporte

necessário ao setor e agentes da vigilância epidemiológica.

JUSTIFICATIVA

Ao fazer uma visita, no setor de vigilância epidemiológica, pude

constatar que as condições de trabalho e os equipamentos por eles utilizados

estão em falta ou defasados, inclusive com instrumentos que eles mesmos

tiveram que adaptar.

Acontece que, administração após administração, prefeito após

prefeito não tem dado o devido respaldo a este setor e a equipe de agentes,

que são os responsáveis por todo o controle de endemias e pragas da cidade;

tais como dengue e escorpião.

Certo de sua preocupação com o controle destas pragas e endemias

em nossa cidade, peço agilidade no suporte a um setor tão fundamental para a

saúde pública de nosso município.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência os

protestos da minha alta estima e mais distinta consideração.

Sala das Sessões, 01 de março de 2021.

Vereador Edcarlos PSDB

Foo vora PCChips

de Bariri